



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

117	TEMPO DE COAGULAÇÃO	UNO	105	R\$ 5,56	R\$ 583,80
118	TEMPO DE SANGRAMENTO	UNO	105	R\$ 3,59	R\$ 383,80
119	TEMPO DE PROTHROMBINA	UNO	105	R\$ 8,15	R\$ 864,75
120	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIA	UNO	105	R\$ 8,21	R\$ 862,05
121	TESTE DE TOLERANCIA A GULOSE	UNO	175	R\$ 9,11	R\$ 1.604,75
122	TRANSAMINASE GLUTAMICA DIALACETICA	UNO	105	R\$ 5,00	R\$ 525,00
123	TRANSAMINASE GLUTAMICA PIRUVICA	UNO	105	R\$ 4,68	R\$ 491,40
124	VELOCIDADE DE HEMOSSEDIMENTACAO	UNO	105	R\$ 6,12	R\$ 642,60
125	ELETTROFORESE DE HEMOGLOBINA	UNO	70	R\$ 9,09	R\$ 636,30
126	TESTE DE TOLERANCIA A LACTOSE	UNO	175	R\$ 19,21	R\$ 3.381,75
127	TESTE DE ESCURAO	UNO	82	R\$ 21,80	R\$ 1.785,60
128	PROTEINURIA 24 HORAS	UNO	105	R\$ 6,34	R\$ 665,70
129	HEMOGLOBINA	UNO	105	R\$ 19,15	R\$ 2.010,75
130	CLEARINSE CREATINA	UNO	70	R\$ 17,48	R\$ 1.223,60
131	CTRATO	UNO	52	R\$ 10,58	R\$ 550,12
132	GLICO	UNO	105	R\$ 11,49	R\$ 1.205,45
133	ZINCO	UNO	105	R\$ 14,29	R\$ 1.500,45
134	ACIDO FOLICO	UNO	105	R\$ 18,17	R\$ 1.733,85
135	SATURACAO DE TRANSFERRINA	UNO	122	R\$ 13,72	R\$ 1.473,84
136	HOMA IR	UNO	105	R\$ 11,96	R\$ 1.255,80
137	TESTE DE GRADUALIZ	UNO	105	R\$ 4,81	R\$ 484,65
138	SIFILIS	UNO	52	R\$ 10,58	R\$ 531,12
139	PERFIL ALERGICO	UNO	70	R\$ 20,40	R\$ 1.428,00
140	ALCO	UNO	52	R\$ 4,54	R\$ 236,08
141	TIA	UNO	52	R\$ 10,77	R\$ 560,04
142	ANTI - ROT / SSB	UNO	52	R\$ 11,98	R\$ 614,00
143	ANTI - LA / SSB	UNO	52	R\$ 2,58	R\$ 1.061,24
144	ANTI - HIV	UNO	52	R\$ 18,79	R\$ 972,56
145	ANTI - CA	UNO	52	R\$ 14,28	R\$ 740,72
146	ANTI - CCP	UNO	52	R\$ 17,98	R\$ 935,48
147	PEPTIDO C	UNO	52	R\$ 18,47	R\$ 960,44
148	AC-ANTI - INSULINA	UNO	52	R\$ 5,80	R\$ 301,16
149	GASOMETRIA VENOSA	UNO	105	R\$ 12,18	R\$ 1.278,90
150	VITAMINA A	UNO	105	R\$ 43,89	R\$ 4.608,45
151	VITAMINA C	UNO	70	R\$ 31,19	R\$ 2.183,20
152	SELENIO	UNO	52	R\$ 9,29	R\$ 482,08
153	ANTI HBT TOTAL	UNO	70	R\$ 12,60	R\$ 882,00
154	ESTROGENIO	UNO	105	R\$ 25,39	R\$ 2.652,30
155	ELETTROFORESE DE PROTEINAS	UNO	70	R\$ 17,35	R\$ 1.214,50
156	COBRE	UNO	70	R\$ 14,10	R\$ 867,00
157	ALUMINIO	UNO	52	R\$ 9,22	R\$ 479,96
158	CH - NO COMPLEMENTO	UNO	52	R\$ 7,70	R\$ 405,08
159	CASOMETRIA ARTERIAL	UNO	52	R\$ 15,32	R\$ 796,44
160	ANTI - PEPTIDO	UNO	105	R\$ 17,75	R\$ 893,25
161	TESTE BAC	UNO	52	R\$ 18,78	R\$ 976,56
162	BNIROGRAMA	UNO	52	R\$ 9,33	R\$ 483,18
163	LEUCOCITARIA	UNO	70	R\$ 8,18	R\$ 572,60
164	TEMPO DE SANGRAMENTO - DURE	UNO	70	R\$ 7,68	R\$ 537,60
165	TEMPO DE SANGRAMENTO - RY	UNO	70	R\$ 2,60	R\$ 182,00
166	PROVA DE REABTACAO DO COAGULO	UNO	70	R\$ 3,61	R\$ 252,70
167	PROVA DO LACO	UNO	105	R\$ 7,61	R\$ 797,45
168	TESTE NAO TROMBOCITO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UNO	105	R\$ 3,11	R\$ 325,55
169	TESTE RAPIDO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UNO	52	R\$ 3,32	R\$ 172,64
170	ANTI TREPONEMAS	UNO	52	R\$ 8,38	R\$ 435,76
171	ANTI TREGLOBULINA	UNO	105	R\$ 18,82	R\$ 1.975,10
172	SIFILIS (QUANTITATIVO)	UNO	140	R\$ 5,77	R\$ 1.271,80
173	IGE PI LACTOSE	UNO	105	R\$ 4,81	R\$ 505,05
174	IGE PI AMENDON	UNO	122	R\$ 5,16	R\$ 609,52
175	IGE PI GLUTEN	UNO	105	R\$ 7,61	R\$ 797,45
176	IGE PI PELO DE GATO	UNO	105	R\$ 3,60	R\$ 375,00
177	IGE PI PELO DE CAO	UNO	70	R\$ 2,82	R\$ 197,40
178	IGE PI CAMARAO	UNO	122	R\$ 3,80	R\$ 460,80
179	IGE PI MILHO	UNO	122	R\$ 5,16	R\$ 609,52
180	IGE PI BANANA	UNO	70	R\$ 2,58	R\$ 180,56
181	ITOG / SG	UNO	35	R\$ 3,51	R\$ 122,85
182	KURPA	UNO	35	R\$ 12,14	R\$ 425,00
183	ANTICORPO GLUTAMINASE	UNO	35	R\$ 12,12	R\$ 424,20
184	HURPER IGM IGG	UNO	35	R\$ 28,86	R\$ 1.010,10
185	SRBU	UNO	35	R\$ 8,93	R\$ 311,05
186	ANTI HBS TOTAL	UNO	35	R\$ 11,03	R\$ 386,05
187	ANTI HBS TOTAL IGM e IGG	UNO	35	R\$ 13,38	R\$ 464,10
188	ANTI BTA	UNO	35	R\$ 12,50	R\$ 437,50
189	GLICOPIRONE	UNO	52	R\$ 4,67	R\$ 242,84
190	ANCA	UNO	52	R\$ 14,70	R\$ 764,40
191	RELACAO DE PROTEINA/CREATINA UNITARIA (RPU)	UNO	52	R\$ 2,63	R\$ 136,56
192	P - ANCA	UNO	105	R\$ 15,79	R\$ 1.657,95

VALOR TOTAL R\$ 228.000,00

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 20 de junho de 2025

Huguenar Rosal Lustosa Filho

Prefeito Municipal



ID: B156BE2F13854

Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Homologação do Processo Administrativo nº 065/2025, na modalidade Pregão Eletrônico nº 015/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e Anexos.

Considerando a decisão do Pregoeiro e membros da Comissão de Licitação, Ata de Abertura e julgamento da Documentação e Propostas das empresas licitantes, conforme a classificação e HOMOLOGO o resultado da presente Licitação na modalidade Pregão Eletrônico sob o nº 015/2025, objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, conforme especificações técnicas do Edital, Termo de Referência e anexos, sob regime de menor preço POR LOTE, em favor da empresa CLINICA MEDICA E REABILITACAO DE BOM JESUS LTDA, CNPJ: 04.611.37/0001-33, vencedora do certame nas seguintes valores:

ITEM	DESCRICO	UNO	QUANT.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	T3 LIVRE	UNO	105	R\$ 8,79	R\$ 922,95
2	T4 LIVRE	UNO	140	R\$ 4,06	R\$ 568,40
3	FSH (H TRASSNENVEL	UNO	140	R\$ 11,82	R\$ 1.654,80
4	ESTRADIOL	UNO	105	R\$ 11,96	R\$ 1.255,80
5	FSH	UNO	140	R\$ 6,38	R\$ 893,20
6	FSH	UNO	140	R\$ 7,66	R\$ 1.072,40
7	PROGESTERONA	UNO	105	R\$ 12,37	R\$ 1.298,85
8	PROLACTINA	UNO	105	R\$ 6,11	R\$ 641,65
9	FSH TOTAL E LIVRE	UNO	175	R\$ 18,15	R\$ 3.176,25
10	TESTOSTERONA TOTAL	UNO	105	R\$ 14,32	R\$ 1.503,60
11	TESTOSTERONA LIVRE	UNO	105	R\$ 14,47	R\$ 1.519,35
12	CKMB	UNO	87	R\$ 8,11	R\$ 705,57
13	TRIGLICERIDIA	UNO	105	R\$ 11,68	R\$ 1.226,40
14	CPK	UNO	87	R\$ 15,91	R\$ 1.384,17
15	VITAMINA B12	UNO	140	R\$ 7,79	R\$ 1.090,60
16	ANTI TPO	UNO	105	R\$ 22,37	R\$ 2.348,85
17	IGE TOTAL	UNO	140	R\$ 21,39	R\$ 2.994,60
18	CONTRICOL	UNO	105	R\$ 18,14	R\$ 1.904,70
19	INSULINA	UNO	105	R\$ 21,10	R\$ 2.215,50
20	VHS	UNO	140	R\$ 4,54	R\$ 635,60
21	COAGULACORAMA	UNO	105	R\$ 15,73	R\$ 1.651,65
22	CULCULA DE URINA COM ANTICORPAMA	UNO	105	R\$ 9,07	R\$ 992,25
23	YOXOPLOSMOSE IGG	UNO	105	R\$ 8,69	R\$ 912,45
24	YOXOPLOSMOSE IGG	UNO	105	R\$ 9,51	R\$ 1.008,60
25	OTOMEGALOVIRUS IGG	UNO	105	R\$ 9,13	R\$ 958,85
26	OTOMEGALOVIRUS IGG	UNO	105	R\$ 26,08	R\$ 2.738,40
27	RUICOLA IGG	UNO	70	R\$ 8,84	R\$ 618,80
28	RUICOLA IGM	UNO	70	R\$ 8,49	R\$ 604,30
29	IAN	UNO	140	R\$ 10,84	R\$ 1.517,60
30	ANTI HBS	UNO	105	R\$ 9,23	R\$ 969,15
31	HIV I E II	UNO	105	R\$ 18,16	R\$ 1.906,80
32	ANTI HIV I E II	UNO	105	R\$ 21,05	R\$ 2.210,50
33	HBSAG	UNO	105	R\$ 7,23	R\$ 759,15
34	ANTI HAV IGG	UNO	52	R\$ 18,12	R\$ 942,24
35	ANTI HAV IGM	UNO	52	R\$ 18,38	R\$ 955,76
36	HENOCORAMA COMPLETO	UNO	420	R\$ 4,68	R\$ 1.965,60
37	TIPO EMB SANGUINEA	UNO	420	R\$ 4,72	R\$ 1.982,40
38	GLUCEMIA DE JEJUM	UNO	420	R\$ 13,91	R\$ 5.846,20
39	HEMOGLOBINA GLICADA - HBA1C	UNO	210	R\$ 13,91	R\$ 2.921,10
40	COLESTEROL TOTAL E FRACCOES LIPIDOGRAMA	UNO	140	R\$ 11,75	R\$ 1.645,00
41	COLESTEROL TOTAL	UNO	140	R\$ 3,77	R\$ 527,80



Praça Né Luz, 322, Centro
CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
CNPJ: 06.554.372/0001-46

193	CORTISOL SALIVAR	UNO	105	R\$ 19,36	R\$ 2.032,80
194	LACTATO	UNO	105	R\$ 10,18	R\$ 1.088,90
195	IGE ESPECIFICO	UNO	28	R\$ 12,78	R\$ 357,78
196	IGE	UNO	35	R\$ 12,78	R\$ 447,30
197	ANTI HBS IGM e IGG	UNO	105	R\$ 10,18	R\$ 1.088,90
198	ANTI CMV IGM e IGG	UNO	105	R\$ 13,75	R\$ 1.443,75
199	ANTI TOXOPLOSMOSE IGG e IGM	UNO	105	R\$ 20,46	R\$ 2.148,30
200	T3 REVERSO	UNO	35	R\$ 14,46	R\$ 506,10
201	ELISA	UNO	52	R\$ 24,36	R\$ 1.268,72
202	POLATO	UNO	35	R\$ 9,13	R\$ 319,55
203	ACTH	UNO	105	R\$ 8,74	R\$ 917,70
204	UROCULTURACAO CONTAGEM DE COLONIA	UNO	28	R\$ 21,36	R\$ 598,08
205	RETICULOCITOS	UNO	105	R\$ 4,39	R\$ 460,95
206	DHE-S	UNO	70	R\$ 3,85	R\$ 269,50
207	DEF CURVA GLICEMICA	UNO	280	R\$ 8,21	R\$ 2.298,80
208	CREATINA	UNO	52	R\$ 16,52	R\$ 860,24
209	FOCALIZACAO ISLETICA DE TRANSFERRINA	UNO	105	R\$ 4,53	R\$ 475,65
210	VITAMINA D 25	UNO	105	R\$ 19,68	R\$ 2.066,40
211	IGE PTIRISO	UNO	105	R\$ 10,60	R\$ 1.113,00
212	IGL	UNO	105	R\$ 9,95	R\$ 1.044,75
213	LDL	UNO	105	R\$ 10,22	R\$ 1.073,10
214	VLDL	UNO	175	R\$ 13,24	R\$ 2.317,00
215	TGO	UNO	175	R\$ 11,08	R\$ 1.939,00
216	TGP	UNO	175	R\$ 10,35	R\$ 1.811,25
217	IGMA VITROK	UNO	105	R\$ 12,52	R\$ 1.314,60
218	DAUERO - D	UNO	105	R\$ 42,09	R\$ 4.419,45
219	VDR	UNO	87	R\$ 13,24	R\$ 1.151,88
220	ALBU	UNO	52	R\$ 12,18	R\$ 633,36
221	ALFA HODOX-PROGESTERONA	UNO	52	R\$ 8,92	R\$ 463,84
222	ACIDO VAL PRICO	UNO	105	R\$ 12,81	R\$ 1.345,05
223	COAGULACAO DIRETA	UNO	105	R\$ 11,80	R\$ 1.239,00
224	COAGULACAO INDIRETA	UNO	35	R\$ 10,88	R\$ 380,80
225	DIMORFISMO ANTICORPARIO	UNO	35	R\$ 8,88	R\$ 310,80
226	DOSAGEM DE FATOR INTRINSECO	UNO	105	R\$ 5,19	R\$ 544,95
227	IGE ESPECIFICO (G) D FARINHA	UNO	122	R\$ 12,10	R\$ 1.476,20
228	IGE ESPECIFICO (G) D AÇARO	UNO	105	R\$ 11,46	R\$ 1.203,30
229	IGE ESPECIFICO (F) DOCHOCOLATE	UNO	105	R\$ 10,68	R\$ 1.121,40
230	IGE ESPECIFICO (F) CARNE DE PORCO	UNO	105	R\$ 10,62	R\$ 1.115,70
231	IGE ESPECIFICO (F) CARNE BOVINA	UNO	70	R\$ 11,67	R\$ 816,90
232	IGE ESPECIFICO (F) BACALHAU	UNO	105	R\$ 10,47	R\$ 1.099,35
233	IGE ESPECIFICO (F) FEJAO	UNO	122	R\$ 10,18	R\$ 1.241,96
234	IGE ESPECIFICO (F) CASABEIRO	UNO	105	R\$ 11,56	R\$ 1.213,80
235	IGE ESPECIFICO (F) ARROZ	UNO	70	R\$ 10,71	R\$ 749,70
236	IGE ESPECIFICO (F) CACAU	UNO	70	R\$ 10,71	R\$ 749,70
237	IGE ESPECIFICO (F) ALIMENTOS - BATATA	UNO	52	R\$ 10,62	R\$ 552,24
238	MOGLORINA	UNO	70	R\$ 8,56	R\$ 599,20
239	NT - PROBNP	UNO	5	R\$ 43,70	R\$ 218,45
240	PESSOUSA DE SUBSTANCIAS REDUTORAS NAS FEZES	UNO	105	R\$ 9,43	R\$ 980,15
241	CI COMPLEMENTO	UNO	105	R\$ 3,69	R\$ 387,45
242	CAI COMPLEMENTO	UNO	52	R\$ 4,64	R\$ 241,28
243	IGE PI ALFA LACTOGLUBULINA	UNO	70	R\$ 10,13	R\$ 709,10
244	IGE PI ALFA LACTOGLUBULINA	UNO	70	R\$ 13,58	R\$ 950,60

VALOR TOTAL R\$ 228.000,00

Os autos do processo licitatório estão com vistas franqueadas aos interessados a partir desta publicação.

Palmeira do Piauí - PI, 20 de junho de 2025

Huguenar Rosal Lustosa Filho

Prefeito Municipal

42	TRIGLICERIDEOS	UNO	140</
----	----------------	-----	-------


 Praça Né Luz, 322, Centro
 CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

118	TEMPO DE SANGRAMENTO	UNO	105	R\$ 5,56	R\$ 583,80
119	TEMPO DE PROTOBOMBA	UNO	105	R\$ 8,19	R\$ 854,25
120	TEMPO DE TROMBOPLASTINA PARCIA	UNO	105	R\$ 8,21	R\$ 862,05
121	TESTE DE TOLERANCIA A GLICOSE	UNO	175	R\$ 9,17	R\$ 1.604,75
122	TRANSAMINASE GLUTAMICA OXALACETICA	UNO	105	R\$ 5,00	R\$ 525,00
123	TRANSAMINASE GLUTAMICA PIRUVICA	UNO	105	R\$ 4,88	R\$ 491,40
124	VEL OCIDADE DE HEMOSSIDENTACAO	UNO	105	R\$ 8,12	R\$ 842,80
125	ELETROFORSE DE HEMOGLOBINA	UNO	70	R\$ 9,09	R\$ 636,30
126	TESTE DE TOLERANCIA A LACTOSE	UNO	175	R\$ 19,21	R\$ 3.361,75
127	TESTE DE ENCHIMENTO	UNO	52	R\$ 21,58	R\$ 1.122,56
128	PROTEINURIA 24 HORAS	UNO	105	R\$ 6,34	R\$ 666,10
129	HEMOSSISTENA	UNO	105	R\$ 19,15	R\$ 2.010,75
130	CLEARENSE CREATINA	UNO	70	R\$ 11,46	R\$ 1.223,80
131	CITRATO	UNO	52	R\$ 10,86	R\$ 565,92
132	CLORO	UNO	105	R\$ 11,49	R\$ 1.206,45
133	PARCO	UNO	105	R\$ 14,29	R\$ 1.500,45
134	ACIDO POLICO	UNO	105	R\$ 18,51	R\$ 1.733,55
135	NAUTACAO DE TRANSFERRINA	UNO	122	R\$ 13,72	R\$ 1.673,84
136	TRAMALIN	UNO	105	R\$ 11,56	R\$ 1.265,80
137	TESTE DE GRAVIDEZ	UNO	105	R\$ 4,61	R\$ 484,05
138	SIFILIS	UNO	52	R\$ 10,08	R\$ 524,12
139	PERFIL ALERGICO	UNO	70	R\$ 29,40	R\$ 2.058,00
140	A.B.O	UNO	52	R\$ 4,54	R\$ 236,08
141	T.I.A	UNO	52	R\$ 10,17	R\$ 528,94
142	ANTI - RO / SBA	UNO	52	R\$ 11,86	R\$ 621,92
143	ANTI - LA / SSB	UNO	140	R\$ 7,58	R\$ 1.061,20
144	ANTI - HIV	UNO	52	R\$ 16,78	R\$ 872,56
145	ANTI - CA	UNO	52	R\$ 14,36	R\$ 746,72
146	ANTI - COP	UNO	52	R\$ 11,59	R\$ 601,48
147	PEPTIDIO C	UNO	52	R\$ 18,47	R\$ 966,44
148	AC ANTI - INSULINA	UNO	52	R\$ 6,83	R\$ 355,16
149	OSOMETRIA VENOSA	UNO	105	R\$ 12,16	R\$ 1.276,80
150	VITAMINA A	UNO	105	R\$ 43,89	R\$ 4.609,45
151	VITAMINA C	UNO	70	R\$ 31,19	R\$ 2.183,30
152	SELENO	UNO	52	R\$ 9,25	R\$ 483,08
153	ANTI HBG TOTAL	UNO	70	R\$ 12,00	R\$ 840,00
154	ESTROGENIO	UNO	105	R\$ 29,26	R\$ 3.072,30
155	ELETROFORSE DE PROTEINAS	UNO	70	R\$ 17,35	R\$ 1.214,80
156	COBRE	UNO	70	R\$ 14,10	R\$ 987,00
157	ALUMINIO	UNO	52	R\$ 9,23	R\$ 479,96
158	CH - 50 COMPLEMENTO	UNO	52	R\$ 7,79	R\$ 405,08
159	OSOMETRIA ARTERIAL	UNO	52	R\$ 10,79	R\$ 561,04
160	ANTI - PEPTIDIO	UNO	105	R\$ 7,65	R\$ 803,25
161	PTH INTACTO	UNO	52	R\$ 18,79	R\$ 977,88
162	ESTROGENIO	UNO	52	R\$ 13,36	R\$ 694,72
163	LIPOCROMAMA	UNO	70	R\$ 5,18	R\$ 362,60
164	TEMPO DE SANGRAMENTO - DUKI	UNO	70	R\$ 7,68	R\$ 537,60
165	TEMPO DE SANGRAMENTO - IV	UNO	70	R\$ 2,60	R\$ 182,00
166	PROVA DE RETRACAO DO COAGULO	UNO	70	R\$ 3,91	R\$ 273,70
167	PROVA DO LACO	UNO	70	R\$ 7,68	R\$ 537,60
168	TESTE NAO TROMBOCITO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UNO	105	R\$ 3,11	R\$ 326,55
169	TESTE RAPIDO PARA SIFILIS EM GESTANTE	UNO	52	R\$ 3,35	R\$ 174,72
170	ANTI TROMBOCITOSE	UNO	52	R\$ 8,29	R\$ 431,08
171	ANTI TROMBOCITURIA	UNO	105	R\$ 18,82	R\$ 1.976,10
172	SIFILIS (QUANTITATIVO)	UNO	140	R\$ 8,37	R\$ 1.171,80
173	IGE PI LACTOSE	UNO	105	R\$ 4,81	R\$ 505,05
174	IGE PI AMENDOA	UNO	122	R\$ 5,16	R\$ 629,52
175	IGE PI GLUTEN	UNO	105	R\$ 7,61	R\$ 799,05
176	IGE PI PELO DE GATO	UNO	105	R\$ 3,60	R\$ 378,00
177	IGE PI PELO DE CAO	UNO	70	R\$ 2,62	R\$ 187,40
178	IGE PI CARAMUJO	UNO	122	R\$ 3,80	R\$ 463,60
179	IGE PI MILHO	UNO	122	R\$ 5,16	R\$ 629,52
180	IGE PI BANANA	UNO	70	R\$ 2,66	R\$ 179,20
181	TIOU 79	UNO	35	R\$ 3,51	R\$ 122,85
182	IGFBP3	UNO	35	R\$ 12,74	R\$ 445,90
183	ANTI CORPO GLUTAMINASE	UNO	35	R\$ 12,12	R\$ 424,20
184	HEPES-IGM IGG	UNO	35	R\$ 28,86	R\$ 1.010,10
185	SIFILIS	UNO	35	R\$ 9,37	R\$ 327,95
186	ANTI HBG TOTAL	UNO	35	R\$ 11,03	R\$ 386,05
187	ANTI HBS TOTAL IGM e IGG	UNO	35	R\$ 13,26	R\$ 464,10
188	ANTI BETA	UNO	35	R\$ 22,68	R\$ 804,30
189	GLICO PROTEINA	UNO	52	R\$ 4,67	R\$ 244,24
190	ANCA	UNO	52	R\$ 14,70	R\$ 764,40
191	RELACAO DE PROTEINA/CREATINA UNITARIA (RPGU)	UNO	52	R\$ 6,63	R\$ 344,16
192	IN-ANCA	UNO	105	R\$ 15,19	R\$ 1.594,95
193	CORTISOL SALIVAR	UNO	105	R\$ 19,36	R\$ 2.032,80

VALOR TOTAL R\$ 258.000,00

Autorizo utilizar os procedimentos com vista à assinatura do contrato, com o licitante vencedor e determino que a Secretária Municipal de Administração providencie o necessário ao cumprimento desta homologação.

Palmeira do Piauí - PI, 20 de junho de 2025

 Huguemar Rosal Lustosa Filho
 Prefeito Municipal

ID: 7709904151884


 Praça Né Luz, 322, Centro
 CEP: 64.925-000, Palmeira do Piauí-PI
 CNPJ: 06.554.372/0001-46

EXTRATO DO CONTRATO Nº 25062025015/2025	
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 065/2025	
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025	
OBJETO:	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS PARA PACIENTES ENCAMINHADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATANTE:	PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMEIRA DO PIAUÍ - PI
CONTRATADO:	CLINICA MEDICA E REABILITACAO DE BOM JESUS LTDA
CNPJ (CONTRATADO):	04.611.137/0001-33
VALOR:	R\$ 258.000,00 (DUZENTOS E CINQUENTA E OITO MIL REAIS).
VIGÊNCIA	O PRAZO DE VIGÊNCIA DA CONTRATAÇÃO É DE ATÉ 12 MESES CONTADOS DO(A) ASSINATURA DO CONTRATO, NA FORMA DO ARTIGO 105 DA LEI Nº 14.133, DE 2021
FONTE DOS RECURSOS:	FONTES DOS RECURSOS: FPM, ICMS, 500 - RECURSOS PRÓPRIOS, 621 - TRANSFERÊNCIAS FUNDO A FUNDO DE RECURSOS DO SUS PROVENIENTES DO GOVERNO ESTADUAL; GESTÃO/UNIDADE: 02 06 01 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE E 02 10 00 UNIDADE MISTA DE SAÚDE MIGUEL PINHEIRO LOPES; PROGRAMA DE TRABALHO: 10 301 0026 2038 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, 08 244 0009 2068 0000 PISO BÁSICO FIXO E 10 301 0028 2047 0000 MANUTENÇÃO DA UNIDADE MISTA DE SAÚDE; ELEMENTO DA DESPESA: 3.3.90.39.00 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:	SERÁ REGIDA PELAS NORMAS FIXADAS NO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2025, E PELA LEI 14.133/21, DE 1 DE ABRIL DE 2021, E LEGISLAÇÃO POSTERIOR, QUE O SUPLEMENTAM NO QUE FOR OMISSO
ASSINATURA (CONTRATANTE):	HUGUEMAR ROSAL LUSTOSA FILHO
ASSINATURA (CONTRATADO):	ALEXSANDRO RABELO DE ARAUJO
DATA DA ASSINATURA:	20 DE JUNHO DE 2025

ID: 106A6A428A884


ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DO PIAUÍ/PMSP/PI.
 GABINETE DO PREFEITO/PMSP/PI.
 AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, S/N - CENTRO - CEP: 64.430.000.
 CNPJ: 06.554.810/0001 - 76 - FONE: (86) 3280 - 1549

 EXTRATO DO CONTRATO Nº 063/2025/PMSP/PI.
 PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº. 03/2025 - PMSP/PI.

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 001.0207/2025 - PMSP/PI.

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento parcelado de frutas e verduras para atender o Programa Nacional da Merenda Escolar - PNAE, da Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PMSP/PI

CNPJ: 06.554.810/0001-76.

CONTRATADO: H M ROCHA CARDOSO - ME.

CNPJ: 44.607.290/0001 - 01

Suporte Legal: Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2023, Pregão Eletrônico SRP nº 03/2025/PMSP/PI, demais legislação correlatas - Ata de Registro de Preços nº 03/2025/PMSP/PI.

Valor Global: R\$ 750.417,00 (Setecentos e Cinquenta Mil Quatrocentos e Dezessete Reais)

Fontes de Recursos: PNAE, FME, FPM, Dotação Orçamentária: 12.361.0004.2240.0000; 12.361.0004.2240.0000 - Elemento de Despesa: 33.90.30, Projeto Atividade: 2240 - Fonte: 500, 552. VIGÊNCIA: 11/03/2025 a 11/03/2026 - 12 (doze) meses da data da Assinatura.

Data Assinatura: 11/03/2025.

SIGNATÁRIOS: Contratante: Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí: Lindomar Gonçalves de Alencar. Contratado: H M ROCHA CARDOSO - ME: Herik Micael Rocha Cardoso. São Pedro do Piauí (PI), 11 de março de 2025.

Publique-se.

 Lindomar Gonçalves de Alencar
 Prefeito Municipal/PMSP/PI.

 Prefeitura Municipal de São Pedro do Piauí/PI
 Avenida Presidente Vargas, S/N - Centro
 CEP - 64.430-000 - São Pedro do Piauí/PI